

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Kỳ thi Hương “Trạng nguyên Tiếng Việt” cấp huyện**  
**Năm học 2024-2025**

Căn cứ Thể lệ sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet dành cho học sinh Tiểu học ban hành kèm theo Quyết định số 01/2024/QĐ-BTCTNTV ngày 01/08/2024.

Căn cứ hướng dẫn số 05 ngày 12/12/2024 của Ban Tổ chức sân chơi Trạng Nguyên Tiếng Việt cấp Quốc gia hướng dẫn tổ chức Kỳ thi Hương - cấp huyện sân chơi giáo dục trực tuyến “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet năm học 2024 - 2025

Công văn số 285/PGDĐT-TH ngày 13/8/2024 của Phòng giáo dục về việc hướng dẫn tham gia sân chơi “Trạng Nguyên Tiếng Việt” trên Internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2024-2025;

Trường TH&THCS Đại Chánh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Trạng Nguyên Tiếng Việt” Kỳ thi Hương cấp huyện trên Internet dành cho học sinh tiểu học năm học 2024-2025 như sau:

**1. Mục đích**

- Nhằm bồi dưỡng và phát triển trí tuệ cho những học sinh có năng khiếu về môn tiếng Việt, đồng thời tạo sân chơi bổ ích cho các em học sinh, phát triển mạnh mẽ phong trào học tiếng Việt, yêu tiếng Việt, nâng cao ý thức giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc trong quá trình hội nhập quốc tế;

- Giúp giáo viên và học sinh đổi mới phương pháp dạy và học qua công nghệ và trò chơi.

**2. Đối tượng tham gia**

Là học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 của Trường TH&THCS Đại Chánh năm học 2024-2025 có năng khiếu tiếng Việt đã có kết quả thi vòng 7 – sơ khảo cấp trường và tài khoản ở trạng thái xác thực thành công.

**3. Thời gian, địa điểm**

- Thời gian tổ chức vòng thi cấp trường từ khối 1 đến khối 5 diễn ra trong 2 ngày:

Ngày 9 và ngày 10/1/2025 với ca thi cụ thể như sau:

KHỐI	NGÀY THI	GIỜ THI		MÃ CA THI	GHI CHÚ
		Bắt đầu	Kết thúc		
1	09/01/2025	9:30	10:00	BTCYXJTBG	
1	09/01/2025	14:00	16:00	BTCMFUOOF	



2	09/01/2025	8:45	9:15	BTCQVCSKV	
2	09/01/2025	14:00	16:00	BTCYCQCLX	
3	09/01/2025	8:00	8:30	BTCIKXTRG	
3	09/01/2025	14:00	16:00	BTCLGOMDB	
4	09/01/2025	10:15	10:45	BTCGFBXIM	
4	09/01/2025	14:00	16:00	BTCBCGQTI	
5	09/01/2025	11:00	11:30	BTCBBZMCE	Cho thi
5	09/01/2025	14:00	16:00	BTCQVBAKD	buổi chiều

- Địa điểm thi: Tại phòng Tin học của nhà trường

**4. Những dụng cụ học sinh được mang vào phòng thi:** Bút, giấy nháp

**5. Hình thức tổ chức thi:**

- HS đăng ký tài khoản học sinh trên <https://trangnguyen.edu> để tham gia hội thi tại phòng học tin học của nhà trường.

- Học sinh thực hành cá nhân các câu hỏi trắc nghiệm, nghe và trả lời các câu hỏi trắc nghiệm... trực tuyến trên máy tính.

**6. Tổ chức thực hiện**

**a. Nhà trường:**

Xây dựng Kế hoạch, thành lập hội đồng thi “**Trạng nguyên Tiếng Việt**” cấp huyện năm học 2024-2025.

Tạo điều kiện về cơ sở vật chất đảm bảo cho hội thi.

Tổ chức Hội thi “**Trạng nguyên Tiếng Việt**” cấp huyện năm học 2024-2025 theo đúng kế hoạch.

**b. Giáo viên Tin học**

- Chuẩn bị máy tính có kết nối mạng Internet, có tai nghe để học sinh tham gia thi (1 máy/1 hs)

- Chuẩn bị thiết bị quay video giám sát cuộc thi. Video phải đảm bảo bao quát được toàn bộ thí sinh và âm thanh tại phòng thi trong suốt khung giờ thi.

**c. Giáo viên chủ nhiệm:** GVCN có học sinh tham gia thi nhắc nhở, động viên hỗ trợ học sinh trong thời gian tham gia thi.

Trên đây là kế hoạch Tổ chức Kỳ thi Hương “**Trạng nguyên Tiếng Việt**” cấp huyện năm học 2024-2025 của trường TH&THCS Đại Chánh. Đề nghị các bộ phận có liên quan cùng thực hiện để hội thi đạt kết quả tốt./

**Nơi nhận:**

- Thành viên hội đồng thi;
- GVCN khối 1,2,3,4,5
- Website trường;
- Lưu: VP, CM.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Văn Năm**

